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Pląsawica Huntingtona to niezwykle groźna choroba atakująca ośrodkowy układ
nerwowy i objawiająca się otępieniem oraz niekontrolowanymi ruchami. Jej bezpośrednią
przyczyną są zmiany w genie HD, kodującym tak zwaną huntingtynę.

Zmutowane cząsteczki tego białka gromadzą się w neuronach, przez co powodują ich
obumieranie.

Nadzieją na opracowanie pierwszej skutecznej terapii przeciwko tej groźnej chorobie mogą być
najnowsze badania prowadzone przez naukowców z University of Montreal (Kanada). Wykorzystując
modelowy organizm nicienia C. elegans wykazali oni, że obniżenie procesów neurodegeneracyjnych
spowodowanych przez zmutowaną huntingtynę jest możliwe poprzez usuniecie genów TDP-43 i FUS
produkujących białka o tych samych nazwach. Okazuje się bowiem, że ich aktywność jest związana
z produkcją białka progranuliny, ograniczającego toksyczność huntingtyny.

Odkrycie to może okazać się pomocne również w przypadku innych chorób neurodegeneracyjnych,
takich jak np. demencja, czy też stwardnienie zanikowe boczne.

źródło: www.e-biotechnologia.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/15902.html
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
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obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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